
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE COMUNALĂ 
. 

DRĂGĂNESTI NR. 46 PRAHOVA 
. 

HOTĂRÂREA NR. 4 

din data de 26.04.2024 

A vând în vedere prevederile art.4 7-51 din Legea 115/2015 pentru alegerea autorităţilor 

administraţiei publice locale, modificată şi completată ulterior, precum şi art. 3 din Legea 

84/2020; 

Faţă de dispoziţiile art.52 alin.2 din Legea 115/2015, din care rezultă că admiterea sau 

respingerea candidaturilor se face prin hotărâri ale birourilor electorale de circumscripţie; 

Considerând, în urma analizei listei de candidaţi pentru funcţiile de consilieri locali ai 

comunei Drăgăneşti, judeţul Prahova propunere înregistrată sub nr. 67 din data de 26.04.2024 

formulată de Partidul Alianţa pentru Unirea Românilor, că aceasta îndeplineşte toate 

condiţiile de fond şi de formă instituite de art.4-6 şi art.45-49 din Legea 115/2015, precum şi de 

Hotărârea nr. 7 /2024 a Biroului Electoral Central pentru a fi înregistrată; 

Observând că această propunere de candidatură este însoţită de o listă de susţinători ce 

întruneşte cerinţele instituite de art.49 şi art.51 din Legeall 5/2015, cu aplicarea mi. 3 din Legea 

84/2020, precum şi prin Hotărârea nr. 5/2024 a Biroului Electoral Central; 

În temeiul art.52 alin.I din Legea 115/2015, potrivit cărora biroul electoral de 

circumscripţie examinează respectarea condiţiilor legale pentru ca o persoană să poată candida, 

respectarea condiţiilor de fond şi de formă ale listelor de candidaţi, precum şi ale listei 

susţinătorilor; 

Cu unanimitate, 



" 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE COMUNALĂ 
. 

DRĂGĂNESTI NR. 46 PRAHOVA 
. 

- . ,- . - . . ,..� � . . . '. ,,,� .. --
,� . . -, ,'. �-: 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE 
COMUNALĂ NR. 46 DRĂGĂNEŞTI - JUDEŢUL PRAHOVA 

HOTĂRĂŞTE: 

- t. -'• 
- --�J 

Art.1 Admite propunerea de candidatură pentru funcţia de pnmar al comunei 

Drăgăneşti, judeţul Prahova, propunere înregistrată sub nr. 67 din data de 26.04.2024 formulată 

de Partidul pentru Unirea Românilor la alegerile locale din data de 9 iunie 2024, dispunând 

înregistrarea acesteia. 

Art.2 Prezenta decizie se afişează la sediul 

https ://primariadraganesti.ro/utile/alegeri.html". 

şi pe pagma de internet 

Art. 3 Cu drept de contestaţie la Judecătoria Ploieşti, în termen de 24 de ore de la afişare, 

pentru orice pe rtid politic, alianţe politice sau alianţe electorale. 

PREŞEDIN 

BĂRBUCE 

ENE NICOLAE-reprezentant al PNL 

CERNAT ANA MARJA - reprezentant al US� 

ENE MARJANA-ALINA-reprezentant al UDMR 

VRîNCEANU IONELA-RALUCA -reprezentant al PSD � 

P
�

HOVEANU V ALENTNA 
� 

NI COLET A- reprezentant al PM� 

PIRVU CONSTANTIN BOGDANEL- reprezentant al GPMN #
---

SYNTEQ SOLUTIONS
Oval

SYNTEQ SOLUTIONS
Oval

SYNTEQ SOLUTIONS
Oval

SYNTEQ SOLUTIONS
Oval

SYNTEQ SOLUTIONS
Oval

SYNTEQ SOLUTIONS
Oval

SYNTEQ SOLUTIONS
Pencil

SYNTEQ SOLUTIONS
Pencil



hlJ�: 
�** ALIANŢA PENTRU UNIREA ROMÂNILOR 

Numele candidatului 
Prenumele candidatului 
Locul nasterii candidatului 

> Data na terii candidatului 
Cetătenia candidatului2

PROPUNERE DE CANDIDATURĂ 
la alegerile locale din data de 9 iunie 2024 
pentru funcţia de GeN5ILIER LGCAL al 1

1tc1 J.J410 

(DHU Nf j u� �AIESD
0

ţJ iu. :;eJ}l-l-r!,.tfÎ 

:lr. (O, 

ALIANŢA PENTRU 
UNIREA 

ROMÂNILOR 

Domiciliul candidatului conform actului de 
identitate 

tsoH, 3) � €7 "'e-Jri J� 4' e.u-J c. t> 

Denumirea, seria şi numărul actului de 
identitate al candidatului3
Ocu atia candidatului4 

Profesia candidatului5

Alianta olitică sau electorală7 

JJ- o '1 ){)J 0Data .................... , .. 

NOTĂ: 

JP'1 I \,t\), q�� 

Prezentul formular poate fi utilizat numai pentru candidaturile individuale. 
Propunerea de candidatură se semnează de către conducerea organizaţiei judeţene a partidului politic, a alianţei 
politice, a alianţei electorale, a organizaţiei cetăţenilor aparţinând minorităţilor naţionale care participă la alegeri 
sau de către candidatul independent. În cazul alianţelor electorale dintre partide politice, propunerea trebuie 
semnată şi de conducerile judeţene ale fiecărui partid politic din alianţă. Dacă alianţele electorale se constituie la 
nivel comunal, orăşenesc, municipal sau de sector al municipiului Bucureşti, propunerea se semnează de 
conducerea alianţei şi se contrasemnează de conducerea fiecărei organizaţii locale din coaliţie. 

1 Se înscrie, după caz, sintagma „consilier local", ,,consilier judeţean", ,,primar" sau 11preşedinte al consiliului 
judeţean", însoţită de rangul şi denumirea unităţii administrativ-teritoriale; în cazul municipiului Bucureşti se va 
înscrie „consilier local al sectorului .... ", ,,primar", ,,consilier general" sau „primar general", după caz; 
2 ţn cazul cetăţenilor Uniunii Europene se va înscrie şi statul membru de origine.
3 In cazul cetăţenilor statelor membre ale Uniunii Europene, altele decât România, la rubrica „Denumirea, seria şi 
numărul actului de identitate" se înscriu denumirea, seria şi numărul documentului eliberat de Inspectoratul 
General pentru Imigrări. 
4 Se înscrie activitatea desfăşurată. 
5 Conform studiilor absolvite.6 Se completează cu denumirea formaţiunii politice al cărei membru este candidatul.
În cazul candidaţilor independenţi se înscrie menţiunea "independent";7 Se completează în cazul propunerilor de 
candidaţi depuse de alianţele politice sau electorale. 

SYNTEQ SOLUTIONS
Pencil


